
 

1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy 

 

Autor práce Vojtěch Kloda 

Název práce Convergent Real-Time Collaborative Document Editor and 

Repository 

Rok odevzdání 2023 

Studijní program Informatika   

Specializace Click here to enter text. 

 

Autor posudku RNDr. Filip Zavoral, PhD. Role Oponent 

Pracoviště Katedra softwarového inženýrství 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání ☒ ☒ ☐ ☐ 

Splnění zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☒ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Cílem předkládané práce je návrh a pilotní implementace kolaborativního 

editoru umožňujícího konkurentní editaci textů sdílených větším množstvím uživatelů. Za 

velký klad práce považuji propojení teoretických výsledků (rozšíření citované teorie) a 

praktické implementace. 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Analýza ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vývojová dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Uživatelská dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Autor na základě rešerše převzal a dále rozšířil formální základ konzistenčního 

modelu, na kterém je založena jeho vlastní implementace. Text práce je kvalitní, dobře 

strukturovaný, formálně přesný a přitom dobře čtivý. 

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☐ ☒ ☐ ☐ 

Stabilita implementace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář    

Multiplatformní pilotní implementace kolaborativního editoru umožňuje sdílenou editaci 

dokumentů a real-time synchronizaci změn prováděných na jednotlivých uzlech. Je plně 

funkční a stabilní jak na linoxových OS tak na Windows. 

 



 

2 / 2 

Celkové hodnocení Výborně Choose an item. 

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ano 

 

Datum 18. srpna 2023 Podpis 

 


